מרכז המחקר והמידע

תעשיית הזנות והאינטרנט: חקיקה, אכיפה ומציאות חברתית

מוגש לוועדת המשנה למאבק בסחר בנשים

כתיבה: רועי גולדשמידט

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ח באייר תשס"ח

2 ביוני 2008

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מסמך זה נכתב לקראת דיון בוועדת המשנה למאבק בסחר בנשים שכותרתו "דרכי המאבק בBTI-בושת המופעלים ומנוהלים באמצעות רשת האינטרנט – לקראת קידום חקיקה".

פרופ' דונה יוז גורסת שפורנוגרפיה לסוגיה פסולה ללא קשר להשלכותיה על העולם הממשי, שכן היא יוצרת אובייקטיביקציה (חפצון) של הגוף הנשי והופכת אותו למושא תשוקה מינית גברית גרידא, תוך שלילת מאפייניו האישיים והאנושיים.³

2. זנות בישראל: המצב המשפטי

על-פי החוק הישראלי, הזנות כשהיא לעצמה אינה עבירה פלילית, ולכן הלקוחות והעוסקים בזנות בפועל אינם עוברים על החוק. עם זאת, חוק העונשין, התשל"ז-1977, קובע כי הפעולות שלהלן, הקשורות לזנות, הן עבירות: סרסרות למעשי זנות, חזקת סרסרות, הבאת אדם לידי זנות או לידי עיסוק בזנות, סחר בבני אדם לעיסוק בזנות, ניצול קטינים לזנות, החזקה של מקום לשם זנות או השכרתו לשם כך. נוסף על כך, פרסום של שירותי זנות אסור על-פי החוק.

²¹ רפ"ק רענן כספי, קצין חוקרים ארצי, מדור סיוע חקירתי, ממשטרת ישראל, פקס, 2 ביוני 2008.

²² עו"ד יהונתן קלינגר, מכתב לוועדת המשנה למאבק בסחר בנשים, 18 במאי 2008.

²³ ד"ר מיכאל בירנהק, בית-הספר למשפטים, אוניברסיטת תל אביב, מכתב לחה"כ זהבה גלאון, 4 במאי 2008.

²⁴ הצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ח-2008, הצעות חוק הממשלה – 356, 14 בינואר 2008.

²⁵ פרוטוקול מס' 10 משיבת ועדת המשנה למאבק בסחר בנשים בנושא "פרסום מודעות מין והגברת תופעת הסחר בנשים; כישלון מערכת האכיפה במניעת הפרסומים", 26 ביוני 2007.

4.2. הצעת חוק העונשין (תיקון – איסור פרסום מודעות המציעות שירותי זנות), התשס"ח-2008
(פ/17/3601)

ההצעה מבקשת להחמיר את הענישה על פרסום שירותי זנות האסורים בחוק הקיים, לבטל את הסייגים המתירים פרסום (סעיף 205ג) ולחייב חילוט וקנס במקרים של עבירות אלה.

כפי שצוטט בדבריה של שופטת בית-המשפט העליון בדימוס דליה דורנר, וכפי שהובהר לעיל, המסר האמביוולנטי שבסייג לחוק יוצר קושי, שכן ברי שהפרסום מסייע לקידום עסקיהם של סרסורים וסוחרי נשים.

השופט בארי מתייחס בפסק-הדין לטענת ההגנה כי סעיף 205ג, המגביל פרסום שירותי זנות, אינו חוקתי, ומבהיר שכיוון שהעיסוק בזנות איננו ככל עיסוק, יש מקום להטיל מגבלות על פרסומו. מפסק-הדין משתמע כי החוקתיות של הסעיף היא פועל יוצא של העובדה שהוא איננו מגביל את הפרסום באופן גורף. עיון בפרוטוקולי דיוניה של ועדת החוקה, חוק ומשפט בהצעת חוק העונשין (תיקון – פרסום שירותי זנות), התשנ"ז-1997, של חה"כ חנן פורת, מעלה כי נושא החוקתיות של ההגבלות על פרסום שירותי זנות נדון במהלך חקיקת החוק. יו"ר ועדת החוקה דאז, חה"כ שאול יהלום, ציין בדיון:

חה"כ פורת [כאמור, מציע החוק] אמר שהוא מתיישר עם חוות הדעת של עו"ד שהם [היועץ המשפטי של הוועדה דאז, שלמה שהם]. חוות הדעת של עו"ד שהם אמרה שכדי להיות מתואמים לערכים החוקתיים, אנחנו צריכים שתהיה אפשרות לקבל את המודעות האלה, ובלבד שאדם יצטרך לעשות פעולה חיובית כדי לבקש אותם.²⁷

²⁶ תפ (ת"א) 003635/02 מדינת ישראל נ' רשת שוקן בע"מ ואחרים, 14 בספטמבר 2004, באתר האינטרנט <http://courts.co.il>.

²⁷ פרוטוקול מס' 89 מיישבת ועדת החוקה, חוק ומשפט בנושא "הצעת חוק העונשין (תיקון – פרסום שירותי זנות), התשנ"ז – 1997", 30 ביוני 1997.

לאור האמור, נראה כי איסור גורף של כלל הפרסום של שירותי הזנות צפוי להיתקל בקשיים. עם זאת, יש לציין כי מערכת האיזונים בין עקרונות חקיקתיים שונים היא מורכבת, ומותירה מרחב פרשני רב.²⁸

אפשרות אחרת היא לבחון הטלת מגבלות נוספות על אופן הפרסום של שירותי זנות.